

# REICHLUNDPARTNER

## Advertising



### Mag. Thomas König

Geboren: 9. März 1970, Dornbirn  
Group CEO der Reichl und Partner Werbeagentur

**Kernkompetenzen:** Entwicklung und Umsetzung von ganzheitlichen Kommunikationsstrategien, Markenpositionierung, Markenführung sowie strategischer Planung. Langjährige Erfahrung im Bereich Distribution und Vertrieb sowie in der Entwicklung von Retail-Konzepten und POS Aktivierungsstrategien. Schwerpunkt in den Bereichen Lifestyle, Luxus sowie FMCG.

**Ausbildung:**  
1989: Abschluss: Bundeshandelsakademie Feldkirch  
1992 bis 1996: Studium der Allgemeinen Betriebswirtschaftslehre an der Leopold-Franzens-Universität Innsbruck mit den Schwerpunkten Marketing und Wirtschaftsinformatik. Intensive Auseinandersetzung mit den Themen „Strategische Unternehmensführung“, insbesondere Qualitätssicherungssysteme und Normen.

**Berufserfahrung:**  
1997 bis 2001 Brand Manager Ferrero Österreich, Innsbruck  
2001 bis 2003 Group Brand Manager Bacardi-Martini, Wien  
2003 bis 2009 Brand Director L'Oréal Luxury Products, Wien, Düsseldorf, Prag  
2010 bis 2014 Commercial Director, Guerlain | Groupe LVMH, Wien  
2015 bis 2018 CEO Porzellanmanufaktur Augarten, Wien  
Seit Juli 2018 Group CEO Reichl und Partner Werbeagentur, Wien, Linz

**Reichl und Partner Werbeagentur Gesellschaft m.b.H. | [www.reichlundpartner.com](http://www.reichlundpartner.com)**

*A-1010 Wien | Franz-Josefs-Kai 47 | Tel.: +43 (0) 1 535 48 38 | Fax: +43 (0) 1 535 48 38-12 | [vienna@reichlundpartner.at](mailto:vienna@reichlundpartner.at)*

*A-4020 Linz | Promenade 25b | Tel.: +43 (0) 732 666 222 | Fax: +43 (0) 732 666 444 | [linz@reichlundpartner.at](mailto:linz@reichlundpartner.at)*

*A-8020 Graz | Brückenkopfgasse 116 | Tel.: +43 (0) 316 231 00 230 | [graz@reichlundpartner.at](mailto:graz@reichlundpartner.at)*

*Sitz der Gesellschaft und Registergericht: Linz FN 88702w | UID-Nr. ATU 23272802*